

R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80



Orden de Compra

11166385

No. De la Orden de Compra: 24578

Fecha de la Orden de Compra: 11 de octubre de 2021

Detalle de Compra: **Solicitud de Adquisicion de Accesorios varios para intervenciones al Sistema de A/A.**
TMPSA Resolución Número 487-2021- DNMySC de 25 de marzo de 2021

Fianza de Cumplimiento /Fiadora Cia.Internacional de Seguros, S.A.	No. De Fianza. 071-001-000096986-000000	Monto de responsabilidad. B/.7,869.61	Vigencia. 45 dias Habiles
---	--	--	------------------------------

DATOS DEL PROVEEDOR

Proveedor:	ECOFRIO DE PANAMA, S.A.	R.U.C.:	155659715-2-2018
Dirección:	SAN FRANCISCO CARRASQUILLA, C.80 ESTE, EDIF. ACROP	D.V.:	8
Representante:	RENE ANTONIO DIAZ EMILIANI	Teléfono:	6682-0821

DATOS DE LA ENTREGA

Unidad Solicitante	Dirección de Administración	Términos de pago:	Crédito
A la atención de:		Moneda:	USD
Piazo de Entrega:	45 días hábiles.	Tipo de entrega:	Parcial.

Lugar de entrega:	Patio Curundu	Dirección para facturación:	Transporte Masivo de Panama SA
	Curundu		Avenida Domingo Diaz, Centro Comercial Los Pueblos
	Ciudad de Panama, Panama		Ciudad de Panama. Panama

Monto en letras: SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS DOLARES CON 12/100

Renglón de OC	No. Parte	Descripción	SC	Partida Presupuestal	Cantidad	Unidad de Compra	Costo Unitario	Costo de Línea	Impuesto	Total
1	8498	Tubo corrugado aislante para cables 1/2"	7882	281110010401280	19776	METRO	0.67	13,249.92	0.00	13,249.92
2	8499	Tubo corrugado aislante para cables 3/4"	7882	281110010401280	12360	METRO	0.97	11,989.20	0.00	11,989.20
3	8616	Abrazadera tipo "P" con recubrimiento de goma de Ø 40 mm de orificio de Ø 6 mm	7882	281110010401280	8652	UNIDAD	0.98	8,478.96	0.00	8,478.96
4	8617	Abrazadera de tornillo biselada de Ø 16 - 27 mm	7882	281110010401280	29664	UNIDAD	0.93	27,587.52	0.00	27,587.52
5	8936	Abrazadera tipo "P" con recubrimiento de goma de Ø 35 mm de orificio de Ø 6 mm	7882	281110010401280	17304	UNIDAD	0.93	16,092.72	0.00	16,092.72
6	8937	Tornillo lamina cabeza sombrerito endurecido (Phillips) #8 - 18 x 3/4" (19 mm) punta broca	7882	281110010401280	25956	UNIDAD	0.05	1,297.80	0.00	1,297.80

Subtotal de Orden de Compra	78,696.12
------------------------------------	------------------

ITBMS (7%)	0.00
------------	------

Costo Total de Orden de Compra (moneda)	78,696.12 USD
--	----------------------

DETALLE DE PARTIDAS PRESUPUESTALES

Partida Presupuestal

Monto

281110010401280

78,696.12

Detalle de los productos o servicios adquiridos en el pedido O/C No. 24578

Replón de OC	No. Parte	Observaciones detalladas
1	8498	Observacion detallada de replón: Tubo corrugado aislante para cables 1/2" Marca: ALDER Modelo: CAPP-13 Casa productora: ARMES Y GOMAS País de origen: COLOMBIA Garantía: 6 MESES
2	8499	Observacion detallada de replón: Tubo corrugado aislante para cables 3/4" Marca: ADLER Modelo: CAPP-19 Casa productora: ARNESES Y GOMA S.A País de origen: COLOMBIA Garantía: 6 MESES

13/10/2021 14:50





Orden de Compra

No. De la Orden de Compra: 24578

Proveedor: ECOFRIO DE PANAMA, S.A. R.U.C. 78,696.12

3	8616	Observacion detallada de renglón: Abrazadera tipo "P" con recubrimiento de goma de Ø 40 mm de orificio de Ø 6 mm Marca: MATRIX Modelo: 11540 Casa productora: METAL MATRIX IND País de origen: BRASIL Garantia: 6 MESES
4	8617	Observacion detallada de renglón: Abrazadera de tornillo biselada de Ø 16 - 27 mm Marca: MINOR Modelo: 1091927 Casa productora: METAL MATRIX País de origen: BRASIL Garantia: 6 MESES
5	8936	Observacion detallada de renglón: Abrazadera tipo "P" con recubrimiento de goma de Ø 35 mm de orificio de Ø 6 mm Marca: MATRIX Modelo: 11535 Casa productora: METALMATRIX País de origen: BRASIL Garantia: 6 MESES
6	8937	Observacion detallada de renglón: Tornillo lamina cabeza sombrerito endurecido (Phillips) #8 - 18 x 3/4" (19 mm) punta broca Marca: HISENER Modelo: XJ170914728 Casa productora: HISENNER IND País de origen: CHINA Garantia: 6 MESES

Otras observaciones: Campaña de mangueras y de cables de potencia de alternadores de sistema de aire acondicionado TMPSA

TUBO CORRUGADO AISLANTE DE Ø ½" PARA CABLES ELÉCTRICO
Unidad de medida-metro o su equivalente en el sistema inglés (Imperial)
Diámetro interno- 0.473"-0.516"
Diámetro externo - 0.664" -0.700"
Tamaño-1/2"
Color - negro
Material- Polietileno
Rango de Temperatura- 40°C a 95°C
Normativas aplicables- ISO/TS 16949/ IATF 16949:2016

TUBO CORRUGADO AISLANTE DE Ø ¾" PARA CABLE S ELECTRICOS
Unidad de medida- metro o su equivalente en el sistema inglés (Imperial)
Diámetro interno-0.707"-0.759"
Diámetro externo- 0.950"-0.989"
Tamaño- ¾"
Color - negro
Material- Polietileno
Rango de Temperatura- 40°C a 95°C
Normativas aplicables- ISO/TS 16949/ IATF 16949:2016

ABRAZADERA TIPO "P" CON RECUBRIMIENTO DE GOMA DE Ø 6MM
Diámetro máximo -4040mm
Tipo - abrazadera en "P"
Acabado - brillante
Material- acero al carbón con revestimiento de goma

ABRAZASERA DE TORNILLO BISELADA DE Ø 16 – 27 MM
Abrazadera para fijación sobre tubos flexibles y rígidos
Flete perforado de acero inoxidable AISI 304
Soporte de acero inoxidable AISI 304
Tornillo de acero inoxidable AISI 304 de cabeza Hexagonal con corte plano para destornillador

ABRAZADERA TIPO "P" CON RECUBRIMIENTO DE GOMA DE Ø 35 MM DE ORIFICIO DE Ø 6 MM
Diámetro máximo - 35 mm
Tipo - abrazadera en "P"
Acabado - brillante
Material- acero al carbón con revestimiento de goma

TORNILLO PARA LAMINA CABEZA SOMBRERITO ENDURECIDO (PHILLIPS) #8 X ¾" (19MM) DE PUNTA BROCA
Tipo - Phillips
Cabeza - redonda (de sombrerito)
Grado - endurecido
Diámetro / endurecido
Acabado - Zinc
Material- acero
Sistema de medida- Imperial
Largo - ¾"



Orden de Compra

No. De la Orden de Compra: 24578

Proveedor: ECOFRIO DE PANAMA, S.A.

R.U.C. B/.78,696.12

Desde la Gerencia de Talleres se abastece el Centro de Distribución con el fin de realizar la posterior distribución a los seis (6) almacenes de cada patio; para que a su vez brinde oportuna a los talleres para que los técnicos realicen las intervenciones de manera oportuna a cada uno de los buses que se encuentran en patio.

Anticorrupción: EL CONTRATISTA garantiza, se compromete y declara que ni él ni a través de interpuesta persona ha incurrido ni incurrirá, directa o indirectamente, en ninguna de las siguientes conductas:

1. Pagar, dar, entregar, recibir, prometer, o acordar una dádiva, donación, coima, soborno, regalos, aportes o comisiones ilegales, bienes u otros objetos de valor, bajo cualquier modalidad.

2. No haber pagado directa o indirectamente sumas o cantidades ilícitas, como premios o incentivos, en moneda local o extranjera en la República de Panamá o en cualquier otro lugar en que dicha conducta se relacione con el contrato en violación de las leyes anticorrupción de la República de Panamá o de cualquiera otra jurisdicción en el extranjero, a servidores públicos, partidos políticos o sus directivos, candidatos políticos o a terceros que puedan influir en la ejecución o supervisión del contrato.

En caso de que EL CONTRATISTA incurra en cualquiera de las conductas establecidas en esta cláusula dará lugar a la resolución administrativa del contrato y a la inhabilitación del contratista por un período de cinco años.

Penalidad: Al proveedor se le cobrará el 4% de multa por cada día de atraso de la entrega del bien o servicio, según lo establecido en la sección III, denominada "Procedimiento", literal 5 del Resolución Número 487-2021- DNMySC de 25 de marzo de 2021, por el cual se aprueba el Reglamento Especial de Contratación de Transporte Masivo de Panamá, S.A. para la adquisición de servicios, insumos, mantenimiento, poda, limpieza, saneamiento, desinfección, fumigación, equipo y repuestos en atención a lo dispuesto en el artículo 353 de la ley No.176 de 13 de noviembre de 2020.

Fundamento Legal: Según Resolución Especial de Contratación de Transporte Masivo de Panamá, S.A. para la adquisición de servicios, insumos, mantenimiento, poda, limpieza, saneamiento, desinfección, fumigación, equipo y repuestos en atención a lo dispuesto en el Art.353 de la Ley No.176 de 13 de noviembre de 2020. Parte III denominada "Procedimientos", Punto 2 literal b,c y d. Grupo A.Insumos, A9

Gerencia de Compras		Dirección de Administración		Departamento de Presupuesto	
				 CRISTABELLA COMBE V. Analista de Presupuesto	
Fecha:	20/10/21	Fecha:	22/10/21	Fecha:	21/10/2021 T-27027
Tesorería		Almacén		Refrendo de Fiscalización	
Fecha:		Fecha:		Fecha:	07/dic/2021
Entregado al Proveedor:					
Nombre legible					
Fecha:					

Contraloría General de la República
Dirección de Fiscalización General
07 DIC 2021
MAGDALENA GONZALEZ D.
Coordinadora de Fiscalización

Contraloría General de la República
Dirección de Fiscalización General
3 / DIC 2021
ERICH PEREZ Q.
Fiscalización

Contraloría General de la República
Dirección de Fiscalización General
1 - DIC 2021
ERICH PEREZ Q.
Fiscalización